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معاون نظارت بر اماکن عمومی پلیس اطلاعات تهران 
بزرگ از اجرای طرح تشدید برخورد با فعالیت صنوف 
در ساعات غیرمجاز خبر داد.به گزارش ایسنا، روز پنج 
شنبه گذشته بود که سرهنگ نادر مرادی، معاون نظارت 
بر اماکن عمومی پلیس اطلاعات تهران بزرگ ساعات 
جدید پایان کار صنوف در تهران را اعلام کرد و گفت 
که صنوف باید تا ساعت ۲۴ به فعالیت خود خاتمه 
دهند. او حالا در گفت‌وگو با ایسنا از اجرای طرح تشدید 
برخورد با فعالیت صنوف در ساعات غیرمجاز خبر داد و 
شرایط معافیت برخی از این صنوف از این محدودیت 
ساعت را تشریح کرد.مرادی با بیان اینکه برابر تصمیمات 
اتخاذ شده در نیمه دوم سال ساعت فعالیت صنوف یک 
ساعت کاهش پیدا کرده و به ساعت ۲۴ رسیده است، 
گفت:‌ در نیمه اول سال نیز ساعت فعالیت صنوف تا یک 
بامداد است و اگر این شرایط تغییر کند، حتما درباره 
آن اطلاع‌رسانی خواهد شد.وی با بیان اینکه به تمامی 
صنوف ابلاغ شده که نهایتا تا ساعت ۲۴ به فعالیت خود 
خاتمه دهند، اظهارکرد:‌ این تصمیم برای تامین امنیت 
صاحبان صنوف، شهروندان و محله اتخاذ شده و همه 
کسبه باید از آن پیروی کنند. البته خوشبختانه عمده 
اصناف همکاری خوبی در این زمینه با پلیس دارند. 
یکسری از صنوف مانند طلافروشی، طرافی و ... هم که 
ساعات کار مشخص خود را دارند.مرادی ادامه داد:‌ در 
واقع این ساعت فعالیت برای صنوف عمومی‌تر مانند 

اغذیه‌فروشی‌ها، رستوران‌ها، فروشگاه‌ها و ... است. معاون 
نظارت بر اماکن عمومی پلیس اطلاعات تهران بزرگ از 
اجرای طرح تشدید برخورد با فعالیت صنوف در ساعات 
غیرمجاز خبر داد و افزود:‌ با توجه به اینکه توصیه‌های 
لازم به صنوف داده شده است، از این رو با تخلف آنان 

در فعالیت بعد از ساعت مجاز برخورد خواهد شد. در این 
راستا گشت‌های پلیس اماکن در این زمینه فعال هستند 

و از واحدهای صنفی بازدید خواهند کرد.
مرادی با بیان اینکه چهار صنف تعویض روغنی، سوپر 
مارکت، خواربار فروشی و پنچرگیری می‌توانند در ساعات 

پس از ۲۴ نیز فعالیت کنند، گفت:‌ این چهار صنف با 
توجه به اینکه جزو صنوف خدماتی محسوب می‌شوند 
و در تمام ساعات شبانه‌روز به خدمات آنان نیاز است، 
می‌توانند به شرط دریافت مجوز پلیس اماکن به طور 
۲۴ ساعته فعالیت کنند. نحوه دریافت مجوز از پلیس 
اماکن نیز به این صورت است که مالکان این صنوف باید 
درخواست خود را به صنف مربوطه ارائه دهند و از آنجا این 
درخواست به پلیس اماکن صادر شده و کارشناسان پلیس 
پس از بررسی جوانب مختلف، مجوز فعالیت این صنوف 
را صادر خواهند کرد.وی درباره فعالیت داروخانه‌های 
شبانه‌روزی نیز اظهارکرد:‌ فعالیت داروخانه‌ها با توجه به 
مجوزی است که از وزارت بهداشت دریافت می‌کنند و 
براساس آن مجاز به فعالیت خواهند بود.معاون نظارت بر 
اماکن عمومی پلیس اطلاعات تهران بزرگ با بیان اینکه 
متاسفانه دیده شده که برخی از واحدهای صنفی مانند 
رستوران‌ها اقدام به پذیرش مشتری تا قبل از ساعت 
۲۴ کرده و سپس با بستن درها به پذیرایی از مشتریان 
خود ادامه می‌دهند، گفت: چندین مورد از این واحدهای 
صنفی مورد شناسایی قرار گرفته و با آنان برخورد شده 
است. در آینده هم اگر با چنین موارد مواجه شده یا مردم 
فعالیت آنان را به پلیس اطلاع دهند حتما با آن برخورد 
خواهیم کرد.مرادی درباره نحوه برخورد با این تخلفات 
نیز گفت:‌ واحدهای صنفی که به اخطارها بی‌توجهی 

کرده باشند، با حکم قضایی پلمب خواهند شد.

پلیس دو نفر از متهمین اصلی سرقت از صندوق امانات 
یکی از شعب بانک ملی تهران که بعد از ارتکاب جرم 
به خارج از کشور متواری شده بودند را با اقدامات فنی 
پلیسی در یکی از کشورها شناسایی کرد که بعد از 
انجام اقدامات قضایی در آن کشور بازداشت و طی یک 
فرآیند پلیسی - قضایی-دیپلماسی، بامداد روز پنج شنبه 
به کشور مسترد شدند.به گزارش پایگاه خبری پلیس، 
سردار هادی شیرزاد، رئیس پلیس بین الملل فراجا نیز 
ضمن اعلام استرداد سارقان صندوق امانات بانک ملی 
خیابان دانشگاه تهران از کشور ترکیه در تشریح جزئیات 
این خبر اظهار کرد: سارقان حرفه‌ای که در تعطیلات 
نیمه خردادماه سال جاری وارد بانک ملی شعبه دانشگاه 
در پایتخت شده و پس از تخریب تعدادی از صندوق 
امانات، محتویات آنان را به سرقت برده بودند، به کشور 

مسترد شدند.وی با اشاره به صدور اعلان قرمز متهمان 
در کمترین زمان افزود: با همکاری خوب قوه قضائیه و 
وزارت امور خارجه و با استفاده از ظرفیت‌های موجود در 
بانک‌های اطلاعاتی سازمان اینترپل و با تحقیقات انجام 
شده مشخص شد، متهمان در کشور ترکیه اقامت دارند.
رئیس پلیس بین‌الملل فرماندهی انتظامی جمهوری 
اسامی ایران توضیح داد: در پی صدور اعلان قرمز 
متهمان و اعلان به کشورهای عضو اینترپل سیستم 
قضائی پلیسی آن کشور محدودیت‌های شدیدی برای 
آنان ایجاد کرد.این مقام انتظامی با اشاره به تلاش 
ماموران پلیس بین الملل فراجا در ردیابی این متهمان 
و همچنین انعکاس تحت تعقیب بودن آنان به مرزهای 
ورودی کشور خاطرنشان کرد: متهمان با همکاری پلیس 
کشور ترکیه از طریق مرز هوایی فرودگاه‌ امام خمینی 

)ره( به کشور برگردانده وجهت رسیدگی به پرونده، 
تحویل مراجع قضائی شدند.

چرا استرداد سارقان صندوق امانات بانک ملی به 
کشور چند ماه طول کشید؟

رئیس پلیس بین‌الملل فرماندهی انتظامی جمهوری 
اسامی ایران ضمن بیان جزئیات استرداد سرشبکه 
سارقان صندوق امانات بانک ملی از کشور ترکیه 
توضیحاتی در خصوص چرایی طولانی شدن روند 
استرداد سارقان به کشور ارائه کرد.به گزارش ایسنا، 
سردار هادی شیرزاد، رئیس پلیس بین الملل فراجا در 
این باره اظهار کرد: طبق اعلام پلیس آگاهی و دستور 
مرجع قضایی مبنی بر تحت تعقیب قرار دادن افرادی 
که به خارج از کشور رفته‌اند، پلیس بین‌الملل تهران 
اقدامات فنی خودش را شروع کرد.وی افزود: این پرونده 

جزو پرونده‌های ذی‌قیمتی است از این جهت که با 
همکاری پلیس اینترپل جهانی کمتر از ۲۴ ساعت اعلان 
قرمز صادر کردیم و ظرف ۴۸ ساعت با همکاری پلیس 
ترکیه و هماهنگی‌های بین‌المللی توانستیم این افراد را در 
ترکیه شناسایی و دستگیر کنیم.رئیس پلیس بین‌الملل 
فرماندهی انتظامی جمهوری اسامی ایران در پاسخ به 
اینکه چرا این کار چندماه به طول انجامید؟ گفت: از 
مرحله شناسایی و دستگیری متهمین تا استرداد، دوره 
زمانی است که باید مرجع قضایی کشوری که آن متهم 
را دستگیر کرده تصمیم بگیرد که آن فرد را استرداد کند 
یا خیر.شیرزاد ادامه داد: این مسیر تصمیم‌سازی را پلیس 
بین‌الملل تهران با هماهنگی مجموعه قضایی و وزارت 
امور خارجه و دیپلماسی انتظامی که داشتیم طی کرده و 
مدارکی را خواستند که ارسال و بررسی‌هایشان انجام شد.

مدیرعامل سازمان آتش‌نشانی و خدمات ایمنی شهر 
تهران از برنامه‌ریزی برای کاهش تعداد ساختمان‌های 
بسیار پرخطر تهران به ۱۰۰ مورد تا پایان امسال خبر 
داد.به گزارش ایسنا، قدرت الله محمدی درباره وضعیت 
ایمنی ساختمان‌ها در تهران گفت: قبل از شروع سخنانم 
یاد شهدای آتش‌نشان و به خصوص شهدای مظلوم حادثه 
ریزش ساختمان پلاسکو را گرامی می‌دارم. این افراد در 
لحظه‌ای که همه از آتش فرار کردند، به دل آتش رفته 
و جان ۳۰۰ نفر را نجات دادند.وی ادامه داد: درخصوص 
پایش ایمنی ساختمان‌های شهر تهران اقدامی از سال 
۹۵ به بعد آغاز شد و همکاران ما داوطلبانه کاری را 
آغاز کردند که تا این که توانستند ۳۳ هزار ساختمان را 
پایش کنند. این ساختمان‌ها براساس ضوابط آتش‌نشانی 
و وضعیت ایمنی به چهار گروه دسته‌بندی شدند که 
دسته اول آن ساختمان‌های بسیار پرخطر بود که همین 
۱۲۹ ساختمان است که البته تعداد آن در حال حاضر به 
۱۱۹ ساختمان رسیده است. دسته دوم ساختمان‌های 
پرخطر، دسته سوم ساختمان‌های میان‌خطر و دسته 
آخر ساختمان‌های کم خطر است.محمدی با بیان اینکه 
این ۳۳ هزار ساختمان اینطور نیست که نباید کسی وارد 
آنها شود، خوشبختانه با پیگیری‌های انجام شده و ورود 
دستگاه قضا به موضوع، تعداد ۱۰ ساختمان از ۱۲۹ 
ساختمان بسیار پرخطر ایمن‌سازی شدند که تا پایان 
سال تعداد آنها به ۱۰۰ ساختمان کاهش پیدا می‌کند، 
اما مردم باید توجه کنند که فرآیند ایمن‌سازی زمان‌بر 
است، به خصوص اینکه این موضوع سال‌ها رها شده بود.
مدیر عامل سازمان آتش‌نشانی و خدمات ایمنی شهر 
تهران با بیان اینکه در هفته آینده ۳۰ نفر از مالکان 
ساختمان‌های بسیار پرخطر احضار می‌شوند، گفت: با 

احضار این افراد اخطارها در زمینه ایمن سازی به آنها 
داده می‌شود. باید تاکید کنم که ما در آتش‌نشانی تا 
ایمن سازی آخرین ساختمان کوتاه نخواهیم آمد زیرا 
خط قرمز ما جان شهروندان است. وی با بیان اینکه 
برخی از این ساختمان‌ها کاربری‌هایی مانند انبار و ... 
دارند، گفت: اما بخشی از این ساختمان‌ها محل تردد 
شهروندان است و مربوط به بخش‌های تجاری، درمانی 
و اداری است که در مورد این‌ها حتما باید ایمن‌سازی 
شود.مدیرعامل سازمان آتش نشانی شهرداری تهران 
درباره اینکه ایمن‌سازی تمامی ساختمان‌های پرخطر 
چقدر زمان می‌برد؟ گفت: مدت زمان ایمن سازی 
ساختمان‌ها به زمان و نوع همکاری دستگاه‌ها و 
ارگان‌ها و همچنین مالکان و مردم بستگی دارد است، 
حتما می‌دانید که بخشی از این ساختمان‌ها مربوط به 
بخش‌های دولتی است و پیگیری در حال انجام است. 
محمدی با بیان اینکه آتش‌نشانی به ساختمان‌های نا 
ایمن اخطار می‌دهد، گفت: ما بعد از دادن اولین اخطار 
دوباره پیگیری می‌کنیم و اگر اقدام‌های اولیه انجام 
نشود، انشعاب‌ این ساختمان‌ها را قطع می‌کنیم. هفته 
گذشته یکی از این ساختمان‌ها بعد از قطع انشعاب گاز، 
پلمب شد. آنجا یک پاساژ بود که بدون گاز نمی‌توانستند 
فعالیت کنند و فشار کسبه باعث شد که مدیران آنجا 
آمدند و با ما جلسه گذاشتند و ایمن سازی را شروع 
کردند.محمدی در پاسخ به پرسشی درباره ایمن‌سازی 
بیمارستان رسول اکرم و اینکه آیا این بیمارستان تا پایان 

سال ایمن خواهد شد یا خیر، گفت: این بیمارستان کار 
زیادی دارد و ساختمان آن قدیمی است. وزیر بهداشت 
خیلی خوب وارد عمل شدند و دو ساختمان آنجا با 
دستور شخص وزیر بهداشت تخلیه شد. در آن حادثه‌ای 
که در این بیمارستان رخ داد، من در صحنه حادثه بودم 

و حدود ۱۰۰ نفر را به بیرون از ساختمان آوردیم.
وی به اهمیت مصالح در حریق‌ها نیز اشاره کرد و گفت: 
توجه داشته باشید، بیشترین تلفات در حریق‌ها خفگی 
ناشی از دود گرفتگی است زیرا بسیاری از مصالح موجود 
در ساختمان‌ها بر پایه کربن است که در حریق دود 
زیادی تولید می‌کند، البته بسیاری از کشورها در این 
مورد وارد عمل شدند تا این ترکیب را تغییر دهند.
مدیر عامل سازمان آتش نشانی و خدمات ایمنی شهر 
تهران با اشاره به ورود این سازمان به بحث ایمن سازی 
ساختمان‌های دولتی گفت: به موضوع ایمن سازی 
ساختمان‌های دولتی نیز ورود کردیم و هرچند که 
گاهی با جلوگیری حراست از ورودمان همراه بود، اما 
آتش‌نشانی گزارش‌ها به دادستانی ارایه کرده و دستور 
قضایی گرفته و خوشبختانه مهلت یک ماهه پس از 
صدور دستورالعمل‌ها داده شده است و کار ایمن‌سازی 
شروع شد.وی ادامه داد: با توجه به تاکید ریاست محترم 
جمهور بر ایمن‌سازی ساختمان‌ها ما انتظار داریم 
که سازمان‌ها و دستگاه‌های دولتی برای ایمن‌سازی 
ساختمان‌های خود داوطلبانه وارد عمل شوند.محمدی 
با تشکر از سازمان تامین اجتماعی در ایمن‌سازی 

ساختمان‌های خود گفت: مورد دیگر بیمارستان بقیه الله 
است که حتی جزو لیست ما و جزو لیست ساختمان‌های 
نا ایمن هم نبود، اما خودشان پیشقدم شدند و ما هم 
نیرو مستقر کردیم و کمک می‌کنیم تا ایمن‌سازی 
در آنها انجام شود.مدیر عامل سازمان آتش نشانی و 
خدمات ایمنی شهر تهران با بیان اینکه از ۱۱ هزار و 
۳۰۶ ساختمان پرخطر، مالکان ۳۰۰ ساختمان مراجعه 
کرده و کار رفع خطر آنها انجام شد، گفت: حتی برخی 
از ساختمان‌های میان خطر هم آمدند و پرونده تشکیل 
دادند و کار را جلو می‌برند.وی درباره زمان اعلام اسامی 
نام ساختمان‌های نا ایمن گفت: برای اعلام این لیست 
نه تنها مخالف نیستیم بلکه کاملا موافق هستیم، اما 
توجه داشته باشید که اعلام لیست ساختمان‌های ناایمن 
دردی را دوا نمی‌کند و هدف این نیست. زیرا مهمترین 
اقدام در این زمینه این است که کار ایمن سازی آن‌ها 
انجام شود و ما به آنها فرصتی دادیم تا مشکلات ایمنی 
را حل کنند.مدیرعامل سازمان آتش‌نشانی و خدمات 
ایمنی شهر تهران افزود: اگر به مرحله آخر برسیم و 
اقدامی از سوی مالکان در راستای ایمن‌سازی انجام 
نشود، به‌طور حتم لیست اسامی ساختمان‌های ناایمن 
با دستور قضایی منتشر و پلمب آنها انجام می‌شود.

محمدی که در یک برنامه تلویزیونی صحبت می‌کرد، 
ادامه داد: در جریان بازدیدهای ما کارشناسان سازمان 
نظام مهندسی نیز می‌توانند حضور داشته باشند. ضمن 
اینکه طی تفاهم مشترک میان چندین دستگاه از جمله 
نظام مهندسی، آتش‌نشانی، مدیریت بحران و ... اقدامات 
برای پایش ۱۶ هزار ساختمان آغاز شده است. همچنین 
ما در راستای کمک به نظام مهندسی هفت هزار از 

نیروهای سازمان نظام مهندسی را آموزش دادیم.

اعضای یک شبکه سرقت از منازل و محتویات خودروها 
در منطقه طرق مشهد که به دزدان »زرد قناری« معروف 
بودند در حالی با تلاش نیروهای انتظامی و دستورات 
ویژه قضایی دستگیر شدند که در قالب گروه‌های دو نفره 
مرتکب جرم می شدند. به گزارش باشگاه خبرنگاران 
جوان، در پی اعلام شکایت تعدادی از شهروندان مبنی 
بر دستبرد سارقان به منازل یا خودرو‌های پارک شده 
در کوچه و خیابان‌های شهرک طرق، گروهی از افسران 
کارآزموده دایره تجسس تحقیقات گسترده‌ای را در این 
باره آغاز کردند. آن‌ها در اولین مرحله از اقدامات پلیسی، 
جلسه تجزیه وتحلیل شگرد متهمان و محیط جغرافیایی 
جرم را زیر نظر سرگرد سید امیرموسوی )رئیس کلانتری 
طرق( برگزار کردند و به کالبدشکافی پرونده‌های موجود 
پرداختند.بررسی‌های کارشناسی پلیس حکایت از آن 
داشت که سارقان از دزدان سابقه دار هستند و در اوایل 
شب با تخریب قفل منازل سرقت‌ها را انجام می‌دهند. 
تحقیقات میدانی در برخی از مناطق وقوع جرم نیز نشان 
می‌داد که مال باختگان برای مدت کوتاهی به صورت 
خانوادگی از منزل خارج شده اند یا به مهمانی شبانه 
رفته اند.تحلیل این سرنخ‌ها بیانگر آن بود که دزدان 
مذکور از شیوه کمین در کوچه‌ها یا از زنگ منازل 
برای اطمینان از خالی بودن اماکن استفاده می‌کنند؛ 

بنابراین نیرو‌های انتظامی نتیجه بررسی‌های کارشناسی 
را به فرمانده انتظامی مشهد گزارش دادند.طولی نکشید 
که آن‌ها با بهره گیری از راهنمایی‌های سرهنگ احمد 
نگهبان، رصد‌های اطلاعاتی را با تمرکز بر دوربین‌های 
ترافیکی ادامه دادند و به تصاویری از زن و مردی میان 
سال رسیدند که لباس‌های زردرنگ به تن داشتند و در 
چندین محل وقوع سرقت تردد کرده بودند. پیگیری 
سوابق و نشانی دو زن و مرد مذکور آن‌ها را به پاتوقی 
در شهرک طرق رساند که فقط چند زن معتاد درآن 
حضور داشتند، اما بررسی‌های نامحسوس پلیس که با 
دستورات ویژه قاضی اسماعیل عندلیب )معاون دادستان 
مرکز خراسان رضوی( وارد مرحله جدیدی شده بود، راز 
این پاتوق سیاه را فاش کرد چرا که تحقیقات نشان داد 
این مکان متعلق به زن ۵۰ ساله‌ای به نام »عزت« است 
که در یکی از تصاویر دوربین‌های ترافیکی و در کنار مرد 
زرد پوش در حرکت بود. به همین دلیل گروه تخصصی 
افسران دایره تجسس وارد پاتوق مذکور شدند، اما هیچ 
گونه لوازم سرقتی در آن مکان وجود نداشت.این موضوع 
در حالی که به معمایی پیچیده برای پلیس تبدیل شده 
بود، زنان معتاد با دستور قضایی آزاد شدند، اما همچنان 

به طور نامحسوس زیر نظر ماموران قرار داشتند تا این 
که ردیابی‌های اطلاعاتی درباره مرد ۴۰ ساله زردپوش 
نیز نشان داد که او به همراه مرد دیگری شبانه به پاتوق 
مذکور رفت و آمد دارد.این گونه بود که نیرو‌های انتظامی 
به دو گروه اطلاعاتی و عملیاتی تقسیم شدند و گروهی 
از آنان به ردیابی اموال سرقتی از منازل پرداختند و 
گروه دیگری نیز در پوشش‌های مبدل رفت وآمد افراد 
به پاتوق عزت را زیر نظر گرفتند.چند روز بعد باز هم 
همه سرنخ‌ها به همین پاتوق گره خورد چرا که عوامل 
اطلاعاتی کلانتری به اسنادی از انتقال لوازم سرقتی به 
پاتوق یادشده دست یافتند. اما دیگر فرصتی برای ادامه 
تحقیقات وجود نداشت به همین دلیل افسران عملیاتی 
با هدایت مستقیم سرگرد موسوی و با کسب مجوز‌های 
قضایی، وارد عمل شدند و در یک عملیات ضربتی چند زن 
را به همراه سرکرده زردپوش باند در پاتوق سیاه دستگیر 
کردند که در حال انتقال لوازم سرقتی بودند.ساعتی بعد 
مالخران این شبکه نیز به همراه دیگر عوامل مرتبط با آنان 
به دام پلیس افتادند و بدین ترتیب شبکه سرقت »زرد 
قناری« در مشهد متلاشی شد.ادامه بررسی‌ها مشخص 
کرد اعضای این شبکه در قالب گروه‌های دو نفره و با 

تخریب قفل منازل سرقت‌ها را انجام می‌دادند و در هر دو 
شب، همه لوازم سرقت شده را که به پاتوق سیاه انتقال 
داده بودند یک جا به مالخر معروفی می‌فروختند و او نیز 
شبانه اموال را به شهرستان‌ها و به حاشیه شهر مشهد 
منتقل می‌کرد.با دستور قاضی عندلیب ۳ منزل )پاتوق( 
به همراه دو مغازه که محل نگهداری لوازم سرقتی بود 
پلمب شد و بازجویی‌ها برای کشف سرقت‌های اعضای 
این شبکه در حالی ادامه یافت که آن‌ها دستبرد به 
محتویات خودرو‌های پارک شده در حاشیه خیابان‌ها را 
نیز پذیرفتند و به ۱۲ فقره سرقت از منازل و خودرو‌ها 
اعتراف کردند.واکاوی پلیس درباره شگرد اعضای شبکه 
زرد قناری همچنان نشان داد که آن‌ها با این ترفند که 
سوئیچ خودرو را گم کرده اند یا خودروی آن‌ها به طور 
ناگهانی در حاشیه خیابان دچار نقص فنی شده است، 
به اموال داخل خودرو‌ها دستبرد می‌زدند به طوری که 
هیچ گاه شهروندان به گروه دو نفره سارقان )زن و مرد( 
مشکوک نمی‌شدند.همه اعضای شبکه زرد قناری به مواد 
مخدر صنعتی از نوع کریستال اعتیاد دارند و سرکرده 
زردپوش باند به تناسب حضور و نقش اعضا در سرقت‌ها 
سهم آنان را می‌پرداخت. تحقیقات بیشتر در این باره 
توسط نیرو‌های دایره تجسس کلانتری طرق همچنان 

ادامه دارد.

پسر جوان دختر مورد علاقه‌اش را با انگیزه سرقت 
طلاهای او به قتل رساند.به گزارش باشگاه خبرنگاران 
جوان، پسر جوان که برای سرقت طلا‌های دختری نقشه 
کشیده بود با حرف‌های عاشقانه او را فریب داد و به 

قتل رساند. 
هرچند متهم در دادگاه ابراز پشیمانی کرد، اما اولیای 
دم برای او قصاص درخواست کردند.جنایت در پی عشق 
دروغین یک سال قبل اتفاق افتاد و دوست مقتول پلیس 
را از موضوع باخبر کرد. او با پلیس تماس گرفت و گفت: 
دوست ۲۲ساله‌ام به نام شیرین که به تنهایی زندگی 
می‌کند در را باز نمی‌کند و گوشی موبایلش نیز خاموش 
است. من نگران او هستم و می‌ترسم بلایی سرش آمده 
باشد.ماموران کلانتری و آتش‌نشانی در پی این تماس به 
خانه مورد نظر رفتند و پس از گشودن در با جسد دختر 

جوان که با پیچیده شدن پارچه سیاه دور گردنش و 
ضربه‌های چاقو از پا درآمده بود روبه‌رو شدند. بررسی‌ها 
نشان می‌داد طلا‌های شیرین سرقت شده و عامل جنایت 
فردی آشناست.جسد که شواهد نشان می‌داد دو روز 
از مرگش گذشته با دستور قضایی به پزشکی قانونی 
منتقل شد و ماموران در نخستین گام از تحقیقات به 
بررسی فهرست مکالمات تلفنی دختر جوان پرداختند 
و به رابطه پنهانی او با یک پسر ۲۱ ساله به نام سیامک 

پی بردند.
ماموران به ردیابی پسر جوان پرداختند، اما شواهد نشان 
می‌داد او به محل نامعلومی گریخته است. نزدیک به سه 
ماه از این ماجرا گذشته بود که ماموران پلیس رد سیامک 

را در یزد یافتند و طی عملیات ویژه او را دستگیر کردند.
بررسی‌ها حاکی از آن است که سیامک قصد داشته 
مخفیانه از کشور خارج شود و به کشور ترکیه بگریزد. 
ماموران در مخفیگاه متهم مقداری از طلا‌های قربانی را 
کشف کردند.سیامک که فهمید دستش برای پلیس رو 
شده به ناچار لب به اعتراف گشود و به قتل دختر جوان 
اعتراف کرد.او گفت: چند روز قبل از قتل با شیرین در 

خیابان آشنا شدم و به او ابراز علاقه کردم. 
وقتی فهمیدم در خانه مجردی‌اش به تنهایی زندگی 
می‌کند بعد از چند بار صحبت تلفنی به بهانه ملاقات 
به خانه‌اش رفتم و سه شبانه‌روز آنجا ماندم. من یک روز 
متوجه شدم طلا و سکه‌های زیادی در خانه‌اش دارد. 

به همین خاطر به فکر سرقت طلا‌ها افتادم. چون کار 
درست و حسابی نداشتم این فکر رهایم نمی‌کرد. تا 
اینکه نیمه‌شب بیست‌و‌یکم اسفندماه وسوسه شدم. من 
مشروب خورده بودم و حال طبیعی نداشتم که با چاقو به 
جانش افتادم و چند ضربه به او زدم. اما او شروع به داد 
و فریاد کرد. من که ترسیده بودم همسایه‌ها سر برسند، 

پارچه‌ای را دور گردنش پیچیدم و او را خفه کردم.
سپس شش النگوی طلا، زنجیر، سکه و گوشی موبایلش 
را دزدیدم و گریختم. من همان شب به یزد رفتم و 
زندگی مخفیانه در پیش گرفتم. تصمیم داشتم به ترکیه 

بروم که بازداشت شدم.
به دنبال اعتراف‌های پسر جوان، او به بازسازی صحنه 
جرم پرداخت و برایش کیفرخواست صادر شد و در شعبه 
دهم دادگاه کیفری یک استان تهران از خود دفاع کرد.

اجرای طرح تشدید برخورد با فعالیت صنوف در ساعات غیرمجاز
۴ صنفی که می‌توانند ۲۴ ساعته فعال باشند

استرداد سرشبکه سارقان صندوق امانات بانک ملی از کشور ترکیه

کاهش ساختمان‌های بسیار پرخطر تهران به ۱۰۰ مورد تا پایان سال

 نقش مصالح در مرگ‌های ناشی از حریق

اعضای باند سرقت »زرد قناری« دستگیر شدند

عشق دروغینی که دختر ۲۲ ساله را به کام مرگ کشاند

قتل فجیع پزشک جوان توسط برادر با الهام
از یک سریال! 

دی ماه سال ۱۴۰۱، رسیدگی به پرونده قتل مرد پزشک در دستور کار 
محمدمهدی براعه؛ بازپرس ویژه قتل شعبه سوم دادسرای امور جنایی، قرار 
گرفت.به گزارش باشگاه خبرنگاران جوان، اواخر آذر ماه امسال بود که زن جوانی 
به اداره چهارم پلیس آگاهی مراجعه کرد و هنگامی که مقابل افسر پرونده قرار 
گرفت، گفت: همسرم پزشک عمومی است و چند روز قبل، طبق معمول به 
مطب خود رفته، اما دیگر به خانه بازنگشته است همه جا را دنبال همسرم گشتم، 
اما اثری از او پیدا نکردم.با تشکیل این پرونده در اداره چهام پلیس آگاهی، 
تحقیقات میدانی آغاز و کارآگاهان راهی مطب فرد گمشده شدند و با بررسی‌های 
اولیه پی بردند، مرد جوان چند روزی می‌شود که به مطب خود مراجعه نکرده 
و کارکنان این مرکز درمانی از او خبری ندارند.کارآگاهان اداره چهارم پلیس 
آگاهی در نخستین گام، اقدامات اطلاعاتی را کلید زدند و متوجه شدند فرد 
گمشده به کلینیک پزشکی برادرِ پزشک خود واقع در خیابان فرشته رفته و از 
آنجا به بعد ناپدید شده است.همین سرنخ کافی بود تا کارآگاهان اداره چهارم 
پلیس آگاهی راهی کلینیک پزشکی در خیابان فرشته شودند؛ کارآگاهان که 
در جریان تحقیقات میدانی متوجه دوربین‌های مداربسته کلینیک شده بودند، 
فیلم‌های آن را هدف بازبینی قرار دادند و لحظه به لحظه، تردد فرد گمشده را 
در این ساختمان مشاهده کردند که در ادامه نیز مشخص شد مرد جوان دیگر 
از این کلینیک خارج نشده است.پس از مطرح شدن فرضیه وقوع جنایت در این 
کلینیک پزشکی، خیلی زود تیمی از کارآگاهان اداره دهم پلیس آکاهی راهی 
محل موردنظر شدند و از پرسنل این ساختمان پرس‌وجو کردند که در ادامه با 
تناقض‌گویی پزشک جوانی به نام شهرام مواجه شدند که همین موضوع شک تیم 
جنایی را بر انگیخت.کارآگاهان اداره دهم پلیس آگاهی در تجسس‌های بیشتر به 
پشت‌بام این کلینیک پزشکی رفتند و بقایای جسد یک انسان را کشف و شهرام 
را دستگیر کردند؛ تنها متهم پرونده پس از انتقال به اداره دهم پلیس آگاهی 
در بازجویی‌های فنی، منکر هرگونه اطلاعاتی در رابطه با مرد گمشده شد، اما 
پس از مشاهده شواهد و مدارک موجود در پرونده، راز یک جنایت هولناک را 
فاش کرد.وی در جریان تحقیقات مدعی شد چندی قبل با برادر مرد گمشده 
به نام بهروز، دوست و متوجه شده است که این ۲ برادر دچار اختلافات مالی 
به مبلغ ۴ میلیارد تومان شده‌اند که به همین خاطر فرد گمشده را هنگامی که 
کلینیک خالی بوده است، با شگردی به آنجا کشانده و پس از به قتل رساندن 
وی، جسد را نیز مثله کرده‌اند!بررسی‌های تیم تحقیق نیز نشان داد، برادر مقتول 
و دوستش پس از مثله کردن جسد شهرام، برای گمراه کردن کارآگاهان پلیس، 
بقایای مثله شده جسد را در اطراف تهران پخش کردند تا خوراک حیوانات 
درنده شود!بدین ترتیب تجزیه و تحلیل‌های اطلاعاتی از سوی تیم تحقیق کلید 
خورد و بررسی‌های ویژه نشان داد بهروز قصد داشته پس از این جنایت به‌صورت 
غیرقانونی کشور را به مقصد ترکیه ترک کند که بارش شدید برف در مرز مانع 
از کار وی شده و به کیش رفته است.کارآگاهان اداره دهم پلیس آگاهی پس از 
دریافت این اطلاعات مهم، با دستور بازرس پرونده به کیش رفتند و برادر مقتول 
را در یک عملیات غافلگیرانه دستگیر کردند.بررسی‌ها ادامه داشت تا اینکه روز 
بیست و هشتم دی ماه، متهم به شعبه سوم دادسرای امور جنایی منتقل شد؛ 
مرد جوان در تحقیقات گفت: پزشک متخصص سرطان سینه، مدرس دانشگاه و 
صاحب یک کلینیک تخصصی درمانی هستم.متهم ادامه داد: چند سال پیش به 
دلیل انجام یک پروژه جدید، ۴ میلیارد تومان از برادرم قرض کردم؛ در آن پروژه 
علاوه بر سرمایه آورده خودم، مبلغی که از برادرم قرض کرده بودم نیز سوخت 
شد! پس از مدتی برادرم، پولش را درخواست کرد که سر این موضوع با یکدیگر 
اختلاف عمیق پیدا کردیم حتی او از من شکایت کرده بود و این اختلاف آنقدر 
شدید شده بود که مادرم نیز موفق نشد رابطه من و برادرم را مانند گذشته کند.

متهم اصلی این قتل فجیع ادامه داد: در این میان با پسر جوانی به نام »شهرام« 
آشنا شدم که متخصص بیهوشی بود؛ من شهرام را در جریان اختلافات خودم 
با برادرم قرار دادم و البته او را با حقوق زیاد در کلینیک خودم استخدام کردم؛ 
شهرام هم به دلیل اینکه از شهرستان آمده بود، شب‌ها را در کلینیک می‌ماند و 
خیلی دوست داشت تا رضایت من را در کار جلب کند!وی ادامه داد: روز حادثه، 
شهرام با برادرم تماس گرفت و او را به کلینیک خیابان فرشته کشاند؛ در آنجا با 
برادرم برای حل اختلاف حرف زدیم، اما به نتیجه نرسیدیم و با یکدیگر درگیر 
شدیم که در این میان، برادرم، شهرام را به دلیل اینکه در ساختمان گروگان 
گرفته شده، تهدید به شکایت به پلیس کرد؛ این حرف، خیلی شهرام را عصبانی 
کرد به همین خاطر، درگیری میان ما رخ داد؛ در این لحظه، من برادرم را گرفتم 
و شهرام به دست او داروی بیهوشی زد و برادرم به زمین افتاد!متهم گفت: شهرام، 
برادرم را روی یک ویلچر گذاشت، دست و پای او را بست و یک میز را روی به 
روی او قرار داد و ابزار‌های جراحی )چاقو، قیچی جراحی، تیغ و ...( را بر روی 
میز چیید درست مانند سکانس‌های سریال نمایش خانگی »خ. س« که شهرام 
عاشق این سریال بود!متهم اصلی این قتل فجیع در ادامه اعترافات خود مدعی 
شد: شهرام ابتدا با چاقو، رگ‌های دست، پا و گردن برادرم را زد و برادرم تمام 
کرد! پس از این اقدام، با پیشنهاد شهرام، چرخ گوشت و دستگاه فرز خریدیم و 
جسد را مثله کردیم؛ پس از مثله کردن جسد، بقایای آن را داخل ظروف یکبار 
مصرف ریختیم و ظرف‌ها را در بیایان‌های اطراف تهران رها کردیم تا خوراک 
حیوانات درنده شود!این متهم به قتل گفت: من قصد داشتم از طریق قانونی، 
اختلافم را با برادرم حل کنم و قاتل نیستم! شهرام برادرم را به روش سریال 
»خ. س« به قتل رساند و من هم بخاطر اینکه ترسیده بودم پا به فرار گذاشتم 
و بی‌گناه هستم!با این حال، شهرام به عنوان متهم دیگر این پرونده در جریان 
تحقیقات ادعا کرد که برادر مقتول، دست به این جنایت هولناک زده و هنگام 
وقوع قتل در طبقه چهارم کلینیک، او در طبقه سوم بوده است!با دستور محمد 
مهدی براعه؛ بازپرس ویژه قتل شعبه سوم دادسرای امور جنایی، متهمان برای 
روشن شدن زوایای پنهان پرونده در اختیار کارآگاهان اداره دهم پلیس آگاهی 
قرار گرفتند و تحقیقات تیم جنایی در رابطه با اینکه چه فردی عامل اصلی این 

جنایت هولناک است، ادامه دارد.

پرونده

بریدن گوش‌های پیرمرد و شکنجه مرگبار
جسد پیرمرد تنها 48 ساعت پس از جنایت در حالی کشف شد که گوش‌های 
او را بریده و شکنجه اش کرده بودند.به گزارش رکنا ، چند روز قبل گزارش 
قتل پیرمردی در خانه‌اش به بازپرس وحید ناصری اعلام شد. به دنبال این خبر 
بازپرس کشیک قتل پایتخت و تیم بررسی صحنه جرم راهی محل شدند. تیم 
جنایی با ورود به طبقه اول ساختمان چهار طبقه با جسد پیرمرد در سرویس 
بهداشتی مواجه شدند. گوش‌های پیرمرد بریده شده و با ضربات جسم نوک 
تیزی به قتل رسیده بود.روی دست‌های پیرمرد نیز آثار کبودی به چشم 
می‌خورد که نشان می‌داد دست‌های پیرمرد بسته شده و مورد شکنجه قرار 
گرفته بود. متخصصان پزشکی قانونی زمان مرگ را حدود 48 ساعت قبل اعلام 

کردند. خانه بهم ریخته بود اما سرقتی صورت نگرفته بود. 
از سویی در ورودی خانه سالم بود و تنها پنجره مشبک ورودی خانه شکسته 
شده بود.پسر مقتول که جسد را پیدا کرده بود در تحقیقات گفت: دو روزی 
می‌شد که از پدرم بی خبر بودم و هر چه با او تماس می‌گرفتم، جواب نمی‌داد. 

نگران شده و به خانه‌اش آمدم. 
با دیدن پنجره مشبک شکسته شده، با کلید یدکی که داشتم وارد خانه شدم. از 
پدرم خبری نبود اما لکه‌های خون در آپارتمان دیده می‌شد. به دنبال لکه‌های 
خون رفتم و با جسد پدرم در سرویس بهداشتی مواجه شدم. جسد به دستور 
بازپرس شعبه چهارم دادسرای امور جنایی تهران به پزشکی قانونی منتقل شد و 

تحقیقات برای شناسایی عامل یا عاملان این جنایت ادامه دارد.

برخورد مرگبار اتوبوس و کامیون در استان یزد
رئیس جمعیت هلال احمر شهرستان اردکان از تصادف یک دستگاه اتوبوس و 
کامیون بنز در محور خرانق به ساغند و مصدوم شدن دو نفر و فوت یک نفر 

خبر داد.
جواد کمال آبادی در خصوص جزئیات این حادثه گفت: این حادثه عصر روز 
۲۸ دی ماه در ۴۰ کیلومتری محور خرانق به ساغند که پس از اعلام به مزکر 
فرماندهی عملیات  این جمعیت، نیروهای پایگاه امداد و نجات جاده ای هلال 
احمر اردکان )مستقر در پایگاه امداد ونجات خرانق – شهید احمدی روشن 
( و یک تیم نجات به محل حادثه اعزام شدند.رئیس جمعیت هلال احمر 
شهرستان اردکان گفت: این حادثه دو نفر مصدوم که پس از اقدامات درمانی 
توسط نیروهای امدادی در صحنه توسط آمبولاس اورژانس به نزدیک ترین مرکز 

درمانی انتقال یافتند.
کمال آبادی افزود : همچنین راننده اتوبوس که فوت و در داخل اتوبوس گیر 
افتاده بود توسط نجاتگران این جمعیت  با  استفاده  از تجهیزات تخصصیست 

نجات رهاسازی و جسد وی تحویل عوامل ذیربط شد.

اخبار کوتاه


